



Rakkelased tähistavad Oskar Lutsu sünnipäeva näitemänguga

Rakkes tähistatakse Oskar Lutsu (pildil) sünnipäeva raamatunäituse, laste joonistusvõistluse, kirjandusõhtu ning näitemängu esiettekandega.

Rakke raamatukogu ja Rakke valla haridusselts kuulutasid välja joonistusvõistluse, kus kutsti õpilasi kujutama oma lemmiktegelasi Lutsu teostest. Kuigi tegelikult oli tööde esitamise aeg 5. jaanuaril, pikendati seda raamatukogu juhataja Aime Kinnepi sõnul veel selle nädala lõpuni, et oma joonistused saaksid ära lõpetada ka need, kes seda enne vaheaega ei jõudnud. Esmaspäeval pannakse saabunud piltidest raamatukogus üles näitus.

Raamatukogus saab uudistada ka raamatunäitust "Oskar Lutsu radadel". Rakke valla hariduse seltsi näitetrupp annab viimast lihvi näitemängule "Kalevi kojutulek," mis esietendub 3. veebruaril, kui toimub armastatud sulameistrile pühendatud kirjandusõhtu "Laupäev Lutsuga".

Siis meenutatakse Rakkega seotud kirjameest ning antakse auhinnad parimatele joonistajatele. Just selle ürituse tarbeks valmivad Rakke gümnaasiumis puust Tootsi ja Teele medalid.

Kuigi Lutsu lapsepõlv möödus Palamusel ja suurem osa tema elust Tartus, oli tal oma kirjanikutee algul sidemeid ka Rakkega, kuhu tema vanemad ostsid 1902. aastal Miku talu.

Tänaseks ei ole alles enam Lutsude ehitatud sauna ega Oskari istutatud kaske selle ees. Lutsude aega mäletavad vaid mõned pärnad ümber aia.

Kirjaniku isal oli endises vallamajas kingsepatöökoda. 1903. aastal korraldas Koeru Põllumeeste Selts selle hoone hoovis põllumajandusnäituse, kuhu üks Visusti peremees oli toonud sauniku maa pealt varastatud kapsapea. Oma emalt kuulnud jutu ainetel kirjutaski kirjanik populaarse "Kapsapea". 10. juunil 1972 avati Miku rehetare asukohas mälestuskivi, millesse on raiutud tekst: "Siin alustas Oskar Luts 1907. a "Kevade" kirjutamist."

1905. aasta apteekrite streigi ajal Luts vallandati. Ta kolis Tartust vanemate juurde ja sisustas seal ahjutaguse kirjutustoaks. Selle toa põrandal kõhutades kirjutas ta oma esimese näidendi "Joosep Ärkla".

Kui Luts 1907. a sügisel oli taas sunnitud Tartu Kivisilla apteegist lahkuma, tuli ta Mikule. Selle kohta võib lugeda tema "Mälestuste" III osast: "Ühel hilisel õhtul, pikutades oma algupäraselt sisustatud "kabinetis" ja mõlgutades mõtteid maailma elust, kipub mulle pähe vägisi üks veider mõte, mille üle ma vist küll esialgu ainult muigan. Otsekui elusatena tekivad mu silme ette kõik need Tootsid ja Teeled, Arnod ja Imelikud, kogu see kihelkonnakooli kompanjon. Nad ise kipuvad paberile."

Nõnda alustas Oskar Luts "Kevade" kirjutamist. (VT)